
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 14 de Maio de 2021 - Ano XCIV - Nº64           www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 00001/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
RATIFICAR E ADJUDICAR a Inexigibilidade de licitação, que 
objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, 
PLANEJANDO, ELABORANDO E ACOMPANHANDO A GESTÃO 
FISCAL, ATÉ A DECISÃO FINAL DOS ATOS E FATOS JUNTO 
AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA. 
ANÁLISE NA EMISSÃO E GERAÇÃO DO SAGRES CAPTURA E 
INFORMAÇÕES DIÁRIAS, ELABORAÇÃO DO RGF, RREO, LEI 
DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS ANUAL E PRESTAÇÃO DE 
CONTAS ANUAL, FICANDO A PARTE OPERACIONAL POR 
CONTA DE TÉCNICOS DA PRÓPRIA ADMINISTRAÇÃO; com 
base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº 
IN00001/2021, a qual sugere a contratação de: 
- JR CONTABILIDADE PÚBLICA EIRELI – ME. CNPJ: 
22.371.844/0001-81. Valor: R$ 48.000,00 

Itabaiana - PB, 14 de Maio de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 00002/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
RATIFICAR E ADJUDICAR a Inexigibilidade de licitação, que 
objetiva: Contratação de pessoa jurídica para acompanhamento 
da gestão municipal e de todos os seus órgãos junto ao Tribunal 
de Contas do Estado da Paraíba, e Tribunal de Contas da União, 
com assessoramento jurídico, através de emissão de Pareceres e 
Orientações preventivas e ainda elaboração de consultas, 
denúncias, representações, defesas e recursos junto as Cortes de 
Conta, em processos de acompanhamento de gestão, Tomada de 
Contas, Prestação de Contas Anual, Inspeção Especial de 
Acompanhamento de Gestão; com base nos elementos 
constantes da Exposição de Motivos nº IN00002/2021, a qual 
sugere a contratação de: 
- PAULO ITALO DE OLIVEIRA VILAR SOCIEDADE INDIVIDUAL 
DE ADVOCA. CNPJ: 26.805.761/0001-04. Valor: R$ 32.000,00 

Itabaiana - PB, 14 de Maio de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

PORTARIA GP Nº. 00165/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito Constitucional do 
Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica do 
Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) LUANA HAYALLA DA SILVA 
SIQUEIRA, portador(a) do CPF 038.783.374-93, do cargo em 
comissão de SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, 
símbolo CC-04, lotado(a) na SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL. Esta Portaria 
retroage a 1 de maio de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 13 de maio de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa 
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 00166/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito Constitucional do 
Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica do 
Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º CONCERDER Licença Prêmio de 270 dias ao servidor 
LUIZ ANTONIO ARAUJO FILHO, portador do CPF 436.451.274-
53, lotado(a) na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Humano e Social, no cargo de Agente de Serviços 
Complementares.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 13 de maio de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa 
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 


